
令和３年１月２２日 

新入学児童保護者の皆様 

江戸川区立江戸川小学校 

校 長  鈴 木  薫 

 

 

令和３年度入学説明会のご案内 

 

新入学児童保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では、児童と保護者の皆様が安心して入学できるよう、開催日時を変更して  

下記のとおり説明会を実施いたします。入学までにご準備いただくもの、入学までに行って

いただく手続きなどについて説明いたします。ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わ

せの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日 時  令和３年２月１２日（金）  １４：３０より（１４:１５より受付開始予定） 

２ 会 場  本校体育館 

３ 対 象  令和３年度入学児童保護者の皆様 

４ 内 容  ・校長あいさつ 

      ・銀行口座振替手続きについて 

・入学前の準備について（学用品、学校納付金等） 

・学校生活について（登下校、給食、保健等） 

・入学式について 

・すくすくスクールについて 

・質疑応答 

 

５ ご連絡  ・来校の際はマスク等を着用し、手指に消毒、ソーシャルディスタンスをお  

お願いいたします。 

・筆記用具、上履き／スリッパをご持参ください。 

       ・自転車で来校される場合、西門より入り臨時駐輪場にお停めください。 

       ・当日欠席される場合は、学校までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

緊急事態宣言の解除が延期等により入学説明会を実施できない場合について 

現在、東京都に対し、令和３年２月７日まで緊急事態宣言が発令されていますが、  

今後の感染状況により緊急事態宣言の発令期間延長等、予定していた日時で入学説明会

を実施できない場合があります。 

 その際、入学説明会を中止とし、説明会資料の配布、手続き等を裏面のとおりとさせ

ていただきます。何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、今後連絡メール及びホームページにより連絡及びお知らせさせていただきます。

連絡メールのご登録をお済みでない場合、裏面のご案内を確認の上、手続きをお願いい

たします。 

 



 

 

６ 入学説明会を中止する場合の対応について 

  入学説明会を中止した場合、下表のとおり対応させていただきます。 

 

 項 目 具体的な対応 

１ 中 止 の 際 の 連 絡 学校より連絡メールやホームページでお知らせします。 

２ 説明会資料の配布方法 

次の期間・日時に来校し、お受け取りください。 

①受付期間 ２／１５（月）から２／２０（土） 

②受付時間 ９：００～１６：３０（月～金） 

      ９：００～１２：００（土） 

③受付場所 １階事務室または職員室 

３ 
資料の受け取りで来校

す る 際 の お 願 い 

①入校の際、マスクを着用し、手指の消毒をお願いします。 

②資料をお受け取り後、配布物の内容をご確認ください。 

４ 

全員が提出するもの 

①預金口座振替依頼書 

・朝日信用金庫南篠崎支店または瑞江

支店にて手続きを行ってください。 

・手続き終了後、朝日信用金庫より渡され

た書類を学校にご提出ください。 

②児童指導資料 

・必要事項を記入し、学校にご提出くださ

い。なお地図はプリントアウトしたものを

添付されてもかまいません。 

提出期限 

令和３年 

３月１５日（月） 

該当する児童のご家庭

の み提 出す るも の 

③アレルギー疾患に関する取り組み 

意向調査票 

・アレルギー疾患等で給食や学校生活

において配慮が必要な場合、受付にて

調査票をお渡しします。 

・提出後、担当より連絡を取らせて   

いただきます。 

提出日 

その場で記入し

受付にてご提出

下さい。 

 

７ その他 

  入学説明会及び配布資料についてご不明な点などありましたら、担当までお問い合わせ

ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問合せ 

担 当 副校長 須藤 敏之 

住 所 江戸川区江戸川１－１－１６ 

電 話 ３６７０－６００７（代表） 


